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Kommunalfullméktige 

har under-&rct hållit 7 sammantriden. Ledamoten Petrus Carlsson har på 

grund av sjukdom lämnat fullm#ktige och i hans ställe har inträtt Mar- 

git Carlsson, Ulvshy.Folke Nygren avflyttade från kommunen vid &rsskif- 

tet 1964-1965 och i hans ställe blir William Dahlgren ledamot av full- 

miktige.14 av fullmiktiges ledambter har deltagit i samtliga sammantri- 

den. Av fullmiktiges 40 ledamöter har i genomsnitt 33 deltagit i årets 

sarmentriden. Till 27 ledamöter som äro berättigade till reseersättning 

vid bovistande av sammanträden, har utbetalats reseersittning med kronor 

784:80 för 2.616 färdkilometer. 

Kommunalnämnden 

har h&llit sammanträden 21 gånger under året med en sammanlagd samman- 

trädestid av 63 timmar. För sammanträdestid och restid har utgått ar- 

vode med kronor 5,862:50 och i reseersättning kronor 1.767:60 för 5.892 

färdkilometer sammarlagt kroncr 7.630:10. 

Arbetsutskottet har h811it 18 sammanträden med en sammanlagd sam- 

manträdestid av 73.5 timmar. I timersättning för sammanträden har ut- 

betalats kronor 2.324:-- och i reseersättning kronor 341:40. 

Kommunalnämndens protokoll innehåller304 och arbetsutskottets 

153 paragrafer. 

Av under året beviljade anslag kan nämnas, 5.000:- kronor till 

Ulvsby Bad- och Tvättstuga för iståndsättningsarbeten. Till Mangenba- 

den har anvisats 17.000 kronor för kostnader till inlösen av anlägg- 

ningar i samband med byte av arrendator, samma summa anvisas av Karl- 

stads stad. 

Till H.S.B:s Bostadsrättsförening Vitsippan har försålts fastig- 

heten Molkom 16 (marknadsplatsen) inom planområdet Molkom västra. 

H.S.B. har där påbörjat uppforande av fyra byggnader med sammanlagt 

76 bostadsrättslägenheter. Överenskommelse har träffats med fFörening- 

en att kommunen får disponera 12 lägenheter om vardera ett rum och kök 

till pensionärsbostäder. Kommunen har ställt borgen för byggnadskre- 

ditiv med kr. 3.756.000 samt till ett topplån & 180.000:- kronor. 

I ekonomibyggnaden Upperud har inretts lokal för plåtslageri. 

Gamla veterinärbosladen Molkom 1257 har försålts till Nyeds för- 

samling och skall framdeles komma att inrymma lokaler för försam- 

lingens ungdomsverksamhet. P& grund av att lokaliteterna tillfälligt 

måste tagas i anspråk till klassrum för grundskolan, har tillträdet 

framflyttats intill dess lokaler blir färdiga i nya skolan. 

Projekteringsarbeton för vattenledning Sandtorp - Molkom är 

klar. I samband med nybyggnad av riksvägen Molkom-Lindfors har i 

fall där ledning skall korsa vägen nedlagts skyddsrör.



Vidare har frén pågående byggnationer tillvaratagits fyllnadsmassor 

och pAbdrjats viganldgening till Lillön i Molkoms jén dir reningsstation 

för avlopp skall byggas. Till båda dessa arbeten har anvisats 14.000 

kronor. 

För underlittande att erhflla byggnadskreditiv vid uppférande av 

ognahem dir statliga 1&n beviljats, har fullmiktige fattat generellt 

beslut om kommunal borgen under bygenadstiden. 

För anordnande av vatten- och avloppsledningar inom tomten för 

centralskola i Molkom har anvisats 65.000:- kronor och fér avlopps-— 

ledningar inom nya planen for industriomrddet 7.600:- kronor. 

Vid Vallargirde har färdigställts en ny byggnadsplan inneh&llan—- 

de 35 egnahemstomter. Till vatten— och avloppsledningar samt gatu- 

byggnader inom planen, har fullmiktige anvisat 400.000:— kronor. Plan- 

området har redan börjat bebyggas, Tomtpriset har fastställts till 

12.000:- kronor vilket är kommunens självkostnad. 

Fullmäktige har vidare under året antagit byggnadsplaner, som 

sedan blivit fastställda av länbstyrelsen för Upperuds industriom- 

råde samt ändringar för Molkom sydöstra delen och för område söder 

om Folkhögskolan. 

Tidigare beslutad organisationsändring för den kommunala för- 

valtningen har fullföljts och har fullmäktige därefter utsett central 

byggnadskommité och arbetsutskott inom kommunalnämnden. Beträffande 

skolorganisationen har ävenså ändring beslutats och inrättats ar- 

betsutskott till vilket delegeras viss beslutanderätt. 

Brandordninge: enligt nya brandlagens bestämmelser har antagits 

av fullmäktige åch ingivits till länsstyrelsen för fastställelse. 

Den av fullmäktige tillsatta utredningskommitén, med uppdrag 

att inkomma med förslag om förbättrat kommunalt stöd till vägsam- 

fälligheter och vägföreningar inom kommunen, föranlett av motion i 

fullmäktige tidigare, har under året överlämnat utredningar inne- 

hållande olika alternativa lösningar. I enlighet med utredarnas för- 

slag har bildats en kommunal vägnämnd med styrelse som delvis väl- 

jes av kommunen och delvis av vägsamfälligheterna. Styrelsen har ut- 

arbetat stadgar för vägnämnden vilka antagits av fullmäktige. 

Från och med 1964 gäller av fullmäktige fastställda särskilda 

bestämmelser för utgivande av sammanträdesersättningar och reseer- 

sättningar för förtroendemännen. För alla mimnder och styrelser gäl- 

rer sålunda enhotliga bestimmelser om ersättning per sammanträdes- 

timme med 7:- kronor, timersättning för restid utgår även i vissa 

fall. I reseersättning utbetalas 30 öre per. färdkilometer. 

Ritt omfattande markförvärv har gjorts även under år 1964. 

För industriområdet Upperud c:a 9 har för 36.000:- kronor eller 

40 öre per m2. För utökat planomrdde i fortsidttning på Molkom 

vistra inom hemmanen Vistby och Krakerud , c:a 35 har for kronor 
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165.250:= eller c:a 47 öre per m2. Egendomen Ulvsbyn 158 om 16.6 

har har inköpts för 78.250:-, vaefter återsålts befintliga byggna- 

der med tomt för 15.000:- kronor, vidare har inom Bengtsbol inköpts 

c:a 3.4 har för 18.700:- kronor. g 

För fritidsindamdl har ytterligare en egendom inkdpts i Berg- 

säng för kronor 48.500:--. Upprättande av byggnadsplan för fritids-— 

bebyggelse i Bergsäng pdgér. Uppdraget lämnat till kommunkonsult i 

Karlstad. På byggnadsndmndens initiativ har åtgärder vidtagits for 

att med st8d av strandlagens bestimmelser hålla sjéstrinder och strév- 

omréden fria frén olamplig bebyggelse och samtidigt säkerställa att 

tillrdcklige utrymmen blir disponibla för de allt mer efterfrégade 

fritidstomterna. 

I övrigt kan kommunalnmimnden redovisa mark- och bostadspoli- 

tiske &tgirder cnligt f&ljande: 

Secan kommunsammanslagningen år 1952 har inom Nyeds kommun 

drivits en mycket aktiv verksamhet ifr8ga om planeringen for bostads— 

byggandet. Inom Molxoms municipalsamhille utarbetades byggnadsplaner 

ctappvis, ett arbete som &vertogs av Nyeds kommun när municipalfdr- 

valtningen upphérde. I dag finnes för större delen av Molkom bygg- 

nadsplan som reglerar bebyggelsen. Dot har även férvirvats behdv- 

liga markomriden för industriändamål. Byggnadsplan för industriom— 

rådet har fastst#llts. Omrédet, som till en mindre del är taget i 

bruk, är férsett med ledningsnidt för vatten och avlopp. Molkoms 

samhilles vidare utveckling har sZkrats genom rätt omfattande nya 

markförvärv mot sydvist. Kommunen har även inom Lindfors samhille 

förvärvat mark och upprättat byggnadsplan för att sikerstilla efter— 

frågan på boendeplatser. Efterfrdgan pd tomter dir har doch stangerat 

sedan Lindfors tegelbruk nedlade driften. . 

Betriffande Alsterdelen har sedan kommunsammanslagningen 1952 

byggnadsforbud varit rldande. I mitten av 50-talet férdes livliga 

diskussioner om planfrigorna för denna kommundel. Det fanns redan då 

ett uppdimt bohov av bostadstomter och allahade klart for sig att 

någon tdtortsform måste fram i Alster. Alster hade en ganska spridd 

bebyggelse och före kommunsammanslagningen och tiden strax direfter, 

slipptes fram en del egnahemstomter inom Björby hemman, utan att 

gemensamgetsanordningar för vatten och avlopp hade kunnat komma till 

utférande. Ytterligare utbyzemader dir var icke möjligt utan lösande 

av vatten~ och avloppsfrdgan. Plats för en .#inkbar tdtortsbildning 

s8g man då i närheten av Alsters kyrka. Férutom boendeplatserrvar 

man angelägen att bestidmma plats för nya skolan, den skulle naturligt+ 

vis fdrliggas dir behyggelse vintades. Hir var meningarna mycket de= 

lade, de som var inkopplade på plancringsuppgifterna hade av matur- 

liga sk#l sina blickar riktade mot de platscr som hade vackraste



läget och det var otvivelaktigt hemmanen Ulvsbyn och Mosstorp.Hiremot 

talade det förhållandet att från Karlstadsmseå?ds myndigheter skulle 

förståelse ej vinnas. Frén den sidan skulle ovilja ses att bostads— 

omrddet lades så nära stadsgrinsen, Nyeds utredare trodde :'sig för- 

stå att Karlstads stads myndigheter ansdg sig ha fullt tillrdckliga 

utrymmen för sina bostadssdkande.Nyeds fértroendemin visste att 

Ulvsbyns naturskdna lige skulle locka dven Karlstadsbor att se för- 

delarna dirav och tvekade for den skull att forligga bostadsomrdde 

i sådan nirhet till Karlstad att det kunde verka utmanande. Arendet 

diskuterades ingdende med kommunens konsulter som #ven hade samma 

bestimde uppfattning att platsvalet var en mycket kinslig fråga. In 

annan sak, ofta pdtalad av konsulterna, var avigsidorna med utbyggnad 

av en så kallad " sovstad ", som man férutsatte att det skulle bli. 

Nyed skulle få inkomsttagare i Karlstad utflyttade hit, de skulle ge 

kommunen skatteintikter, men all den service i olika avseenden de 

krävde, skulle förbli kvar i staden och sålunda icke ge boendekom— 

munen ndgra férdelar hirutinnan. Diremot skulle Nyed givetvis svara 

fér de boendes samhilleliga servicekrav, utbildning, socialvard, 

gemensamhetsanordningar av olika slag. Stillning togs så sm&ningom 

för en utbyggnad vid Alstrum, det så kallade Vallargirde, där ocksd 

skola för låg- och mellanstadiet samt pensiondrshem och distrikt- 

skdterskemottagning uppfdrts. Genom privat initiativ har numera 

Ulvsby poststation férlagts dir. Férsta markinkdpet fér detta plan— 

område verkstdllde kommunen 1958. Redan tidigare, eller år 1956, 

hade fdrsta egendomen i Ulvsbyn inkdpts. Det var utan tvekan det mest 

attraktiva området och man var väl medveten om att de bostadssökan- 

de ville bo där och inte vid Vallargirde. In besvdrlig fréga for 

hemmanet Ulvsbyn var också de splittrade &gofdrhdllandena, hela hem— 

manet var simjedelat. Kommunen beslutade då att bekosta laga skifte 

av hemmanets &kcrmarkomréden och fastighetsigarna svarade för för- 

rdattningskostnaderna för skogsdelarna. 

Det allmer ökade trycket frén jpostadssdkande i Karlstad, &nd- 

rade åsiktorna ifråga om anordnande av boendeplatser utanfdr stads- 

gränsen. Vid kontakter med stadens ledande min anfördes att man icke 

hade något att erinra cmot att grannkommunerna hjilpte till att skaf- 

fa fram plancmrdden för egnahemsbebyggelse i stadens nirhet. Frén 

Nycds kommun hade tidigare icke tagits upp négra officiella kontak- 

ter betriffande utbyggnadsplaner för södra Alster, men då det nu 

forvintades att motstånd icke lingre förelåg, söktos férsta kontak- 

ten med drédtselkammaren. Denna kontakt gav Nyed bestéimt besked om 

=%t linge onskede utbyggnadsplaner var realiserbara. Det redovisa- 

des då kommunens &nskemdl och vag som redan &tgjorts. Fér förvär- 

vade omrdden i Ulvsbyn hade arbetet med upprittande av grundkarta 

påbörjats med flygkartering i maj månad 1960. 
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Den utlésande klarsignalen frän Karlstad stad ansåg sig Nyed ha fått. 

Det påbörjades undersökningar om möjligheter att ordna vatten- och 

avloppssystem för södra delen. Vid Alstrum hade detta ordnats genom 

berghorrad brunn för vatten och en 3-kammarbrunn för avloppsreningen 

med utsläpp i Alsterån. Möjligheten för liknande anordningar fanns 

4%ke för södra delen. Två olika alternativ återstod.endera att anord- 

na eget vattenvork vid sjön Alstern och utbygga reningsanläggning 

för avloppet, eller att få anslutning till Karlstads stads vatten- 

och avloppsnät. Mest roalistiskt ansågs då vara att få anslutning 

+i11 stadon. Genom drätselkammarens ordförende framfördes önskemål 

om utredning. I beslut hos Karlstads drätselkammare den 19 november 

1962, medgavs en utredning tillsammans med Nyed om dessa alternativa 

lösningar. Nyed gav uppdrag till konsulterande ingonjör att under- 

söka möjligheterna att ordna vattenförsöriningen och avleda avlopps- 

vatten för ett nytt planområde i södra Alster. Den första skrift- 

liga redovisningen i utredningsirendet lämnades av konsulten den 

10 april 1963. Av redovisningen framgick att staden vill medverka 

i utredning till en anslutning för vatten och avlopp. Det framgick 

dock att stadens ledningsnät i Kroppkärrsområdet icke är dimensione- 

rade £6% anslutning av ett bostadsområde i den storlcksordning Nyeds 

kommun planerade. Detta skulle innebära att Nyeds kommun från grän- 

sen vid Edsgatans station, skulle f& nyanlägga c:a 5 km. ledningar 

för vatton och avlopp till möjlig anslutningspunkt inom staden. Vi- 

dare framkom att tryckstogringspumpstation för vatten erfordras 

samt att dot orfordras minst en avloppspumpstation. Kostnadskalkyl 

sammanställdes för detta alternativ i jimférelse med beräknade 

kostnader för eget ytvattenverk och avloppsreningsverk. Lénsamhe— 

ten för egna anliggningar var plvisbara. Utredningar med mera grund- 

liga undersökningar om vattnets beskaffenhot i sjöarna Gapern och 

Alstern fortsatto. Det visade sig att vattnet i Alstern var fullt 

acceptabelt. Utgångspunkt var att den helt utbyggda anläggningen 

skulle ha kapacitet motsvarande en anslutning av 4.000 personer. 

Tn högreservoar skulle utföras. Avloppet skulle undergå höggradig 

rening och genom ledning under sjön Alstern utsläppas i sjöns ut- 

lopp Alsterån. När kostnadskalkylerna jämfördes, med utgångspunkt 

att kommunen skulle till stadenfå erlägga ett pris av 70 öre per 

m3 levererat vatten vid anslutningspunkten, var projektet med egna 

anléggningar realistiska, ekonomiskt sett. 

Karlstad stad har hela tiden hållits undorrättad om utred- 

ningsarbetet och om att kommunen samtidigt undersdkte alla möjlig- 

heter för att få äganderätt till markomrddenisom skulle bli er- 

forderliga. Underhandlingar fördes om markköp som skulle täcka in 

våda projekten, både anslutning till Karlstad och anläggande av 

egna vork. 
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T4t sammantraffande med representanter för Karlstad stad 

hölls den 12 juni 1963. Nyeds planer redovisades då ing8ende med 

bl.a. exploateringsskiss daterad 28 maj 1963. Nyeds representan=— 

terna fick den uppfattningen att det frén staden ansdgs angeliget 

genomföra redovisade utbyggnadsméjligheter. Uppmanades att fort- 

sätta med aktivitet i markförvärvfrågorna. Det uttrycktes som 

önskvärt att Nyed förvärvade mark i största möjliga omfattningen 

inom de omrfden där exploatering kunde forvintas, 

Efter tillkomsten av kommunblocket har inom dess samarbets- 

nimnd icke upptagits ndgon detaljredovisning av Nyeodsprojektet. 

Vid de tillf#llen d& planeringsfrégor berörts har dock forfrégningar 

gjorts av Nyeds representanter om kommande, hcla blocket omfattande, 

sversiktiliga planeringar, skulle skjuta på Nyeds projekt som re- 

dan 18g i detaljplanoringsstadiet. Icke vid ndgot tillfdlle har 

frén stadens representanter antytts att så skulle vara fallet. Tvirt 

om, har Nyed fatt den uppfattningen, att staden hade en för detta 

projekt positiv instillning.Kontakterna med staden har sedan fort- 

satt varvid principfrdgor av olika slag upptagits till behandling. 

Vid fortsatt behandling av vatten och acloppsfrégan anférdes 

vid ett tillfille av stadsrepresentant att planerad bebyggelse 

utgjorde för liten cnhet for att motivera de miljonkostnader en 

ankmytning till stadens vatten= och avloppsnit vid Sjdstad skulle 

medföra. lämpligast var scparata anléggningar för Nyeds del. 

Allmänna Ingonjörsbyrån har under utredningsarbetets gång 

stött på vissa svårighetor ifråga om avloppsutsläppet i Alsterån 

från ogna reningsverket och kommit fram med en alternativ lösning 

innebärande att dykarledningen slopas och att det höggradigt rena- 

de avloppsvattnet i stället släppas i sjön. Denna ändring medfdr 

då att vattentäkt i stället blir sjön Gapern. Detta alternativ 

blir dyrare, de minskade kostnaderna på avloppssidan uppväger icke 

kostnadern för anläggande av vattenledning till Gapern. Exakta 

uppgiftero om fördyringen kan dock icke erhållas då det första 

alternativet med utsläpp för avloppsvatten i Alsterån,kan komma 

att kräva oberäknade anordningar för att icke inkräkta på däm- 

ningsrätt i ån enligt vattendom. Fördelen blir att Gapern som 

vattentäkt torde ha något bättre vatten och genom utredningen vi- 

sas också att projektet ckonomiskt sett är fullt realistiskt. 

Förslag till detaljplan inrymmande 210 ognahemstomter som 

en första otapp föreligger klar, med läge på Mosstorpsmark i gräns 

med Gräsås och mellan riksväg 63 och järnvägen. Kommunalnämnden 

har överlämnat förslaget till drätselkammaren i Karlstad för ytt- 

rande. Nämnden har velet ge staden tillfälle avge yttrande före 

slutligt ställningstagande i Nyeds fullmäktige. 

Detta är utredningens läge för närvarande , den har pågått 
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under en lång tid men msjlighet. att forverkliga planerna synes vara 

nira förestående och hoppas kommunalnimnden att detta skall kunna ske 

i gott samförstånd med såväl Karlstad stads representanter som läns- 

myndigheterna. Efterfrégan på tomter för egnahemsbebyggelse blir allt 

större och en utbyggnad med 100 egnahem om året torde med säkerhet 

vara möjlig. 

Avslutningsvis kan bara nämnas att genam markförvärven inom 

hemmanen Mosstorp och Ulvsbyn, har kommunen försäkrat sig om till- 

gång till södra Alsters vackraste och för bebyggelse kanske lämp- 

ligaste områden. Områdena har stora fria ytor som ger planförfat- 

tare möjligheter att skapa boplatser som uppfyller nutida krav. Det- 

ta har kunnat ske sedan det konstaterades att möjligheter förelåg 

att anordna egna anläggningar för vatten och avlopp. Vid ett ti- 

digare skede, med utredningen bunden vid en anslutning till stadens 

vatten- och avloppsnät, fick man inrikta sig på att anordna första 

etappen så nära stadens gräns som möjligt. Där förelåg svårigheter 

att förvärva mark på rimliga villkor och att kunna disponera sam- 

manhängande markområden för bästa ekonomiska planlösningar. 

Sven Jansson Karl Eklöv 

Kommunalnämndens ordf. Kommunalkamrer



Bygenadsnimnd. 

Byggnadsndmnden har under året hållit 10 protokollfdrda samman-— 

träden. Byggnadslov har beviljats för nybyggnad av 22 lägenheter 

i enfamiljshus, ombyggnad av 21 ligenheter i enfamil jshus, ny- 

bygenad av 25 fritidsstugor, 5 ny- och ombyggnader av verkstads- 

och affirslokaler, samt för 76 lidgenheter i flerfamiljshus. 

Byggnadslov fér nybyggnad av Centralskola i Molkom har meddelats. 

Utskningen av byggnadsplanen i Alstrum med 35 tomter för egnahems— 

bebyggelse har faststillts av Linsstyrelsen. 

Byggnadsplan med 40 st tomter för fritidshus & fastigheten Finns- 

näs 1:2 nar faststdllts av länsstyrelsen. 

Inom kommunen pågår planarbeten genom privat férsorg for fritids— 

bebyggelse inom hemmanet Nordby, Norum, Bergsdng, Krakerud och 

Sndrstad. 

Inventering av fritidsbebyggelsen inom kommunen har under &ret. 

skott genom Fritidsutredningens försorg. 

I södra delen av Alster har komplettering av befintliga grund- 

kartor skett och planarbetet för att f& fram större omrdden for 

ognahemsbebyggelse pågår. 

I Molkom har fdrslag till #ndring och utvidgning av byggnadsplan 

för delen Upperud Industriomréde, Syddstra delen samt omrddet 

séder om folkhdgskolan upprittats men #nnu ej faststidllts av Läns- 

styrelsen. 

Expeditionsarbetet har omfattat 156 diariefdrda irenden. 

Gunnar Sundell 

ordf.
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Skolstyrelsen 

Under år 1964 har 12 sammantriden h&llits. I stdllet för tidigare funge- 

rande två avdelningar har styrelsen f8r vissa arbetsuppgifter organiserat 

ett arbetsutskott med fem ledambter. 

Försöksverksamheten med fria lördagar under vissa delar av läsåret har 

fortsatts. 

Den successiva avveklingen av folkskolan och realskolan och inférandet 

av-grundskolan har fortsatts så att grundskolan läsåret 1964-65 omfattar 

årskurserna 1 — 8. 

Boträffande nybyggnad av skolor hänvisas till skolbyggnadskommiténs 

berättelse. Större ändringar och underhållsarbeten har utförts vid Lind- 

fors skola (invändig renovering och centralvirme) och gamla skolan i Mol- 

kom (ytterrenovering fullbordad) varjimte skolglrden i Molkom belagts med 

asfalt. 

Provisoriska skollokaler har i Molkom fér lisdret 1964-65 ordnats i f.d. 

barnhemme;f, Upperud, (5 klassrum), f.d, veterinirbostaden, Klockarlyckan, 

(2 klassrum), H.S.B. (lklassrum), godtemplargldrden Solhälla (2 klassrum) 

och Missionskyrkan (1 klassrum). 

Under sommaren 1964 har idrottsinstruktdr varit anställd för att leda 

simskolorna och instruera i idrott. 

Omfattningen av de olika skolornas arbete framglr i korthet av féljande 

redogdrelser. 

A. Widén 

ordf. Georg Andersson 

/skolchef 

Dot _obligatoriska skolviisendet. 

Redovisningséret 1963/64 undervisades inom det obligatoriska skolvisendet 

605 elever. Antalet klasser har varit 34 och antalet skolanliggningar 11. 

Sirskild stddundervisning har givits fér elever med läs- och skrivsvirig- 

heter. Skolstyrelsen beslöt att den obligatoriska skolan skulle omfatta 

åtta år och en frivillig niodde &rskurs inrittades vid läsårets borjan 

och har haft 15 clever. Undervisningen i &rskurserna 1 - 5 samt 7 har 

bedrivits i enlighet med läroplan för grundskolan, &rskurs 6 har följt 

Timplaner och huvudmoment vid försöksverksamhet med 9-årig enhetsskola 

och övriga 1955 års undervisningsplan,
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Simkurserna sommaren 1964 vid Molkom, Mangenbaden, Alvsbacka och Killstad 

har omfattat 385 elever, varav 13 avlade prov fér kandidaten och 11 för 

simmagistern. 

Den fér sommaren anstilliockommuninstruktdren hade Sverinseende över 

simskolorna och samlade ungdomar, omkring 200, dels till idrottsplatsen 

i Molkom, dels till fotbollsplanen i Ulvsby. Instruktioner och tävlingar 

i fri idrott, bollspel av olika slag och orientering har genomförts. 

Den frivilliga musikundervisningen har bedrivits i kommuens. skolor och 

varit av elementir karaktär. Ca 120 elever har undervisats på blas-, 

knipp- och strénginstrument samt orgel. 

ligerskola i stillet fér skolresa genomférdes av kl 6, Molkom, under 1 

vecka p& Bornholm. Denna verksamhetsform vann s&dan uppskattning av 

både lärare och elever att en fortsatt och utvidgad férsdksverksamhet 

plancras. 

Samrealskolan i Molkom. 

Realexamen avlades vArterminen 1964 av 64 elever, varav 41 på allmin 

linje, 15 på allmän linje sdrskild studiegdng, 4 på handelslinje och 

4 p& handelslinje s#rskildistudiegéng. 

Avvecklingen har planenligt fortsatt så att skolan vid bdrjan av läs- 

året 1964-65 omfattade klasserna 34 och 44, uppdelade på 6 klassavdel- 

ningar med sammanlagt 140 elever, varav 74 från Nyed, 38 från Ullerud, 

18 från Forshaga, 8 från Väse och 2 från Karlstad.



CENTRALSKOLA 
i Molkom 

Skolbyggnadskommittén. 

Arbetet med Alsterskolan fortsattes, så att skolan kunde tas i 

bruk vid hdstterminens början och invigas av landshdvding Gustaf Nilsson 

den 15 september. In del arbeten är dock ej avslutade, sdrskilt be- 

traffande skolgdrden. 

Svérigheterna att erh8lla för Molkomskolan erforderliga till- 

stånd syntes tidvis nästan obverkomliga, och tiden rann undan. I 

slutet av juni beviljade emellertid Kungl. Maj:t statsbidrag för sko- 

lans uppfdrande, och dirmed kunde entreprenader utlysas, tyvirr for 

sent att infordras före semestrarna., Den 14 september förelåg emel- 

lertid anbuden, och underentreprenaderna kunde antagas den 6 oktober. 

Férhandlingar om vissa detaljer fördes med den firma, som lämnat 

lägsta anbudet på huvudentreprenad, Svenska Vigaktiebolaget. Åtstram- 

ningen på kreditmarknaden satte kommunen i en mycket svår situation, 

men svårigheterna övervanns, och den 19 november kunde uppgörelse 

bekräftas, vareftor byggnadsarbetet omedelbart påbörjades. 

Sven .Jansson 

ordförande / 
Georg Andersson 

sekreterare
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Biblioteksstyrelsen. 

Nyeds sockenbiblioteks styrelse har under år 1964 haft följande 

medlemmar: Ordférande, fil.kand. Olle Berggren, Molkom. Vice ordf.: Axel 

Brogren, Ulvsby. Ovriga: Rakel Skoglund, Lindfors , Teresia Jonsson, Molkom, 

Hjérdis Olsson, Alvsbacka, Lennart Hedenstedt, Molkom, Helge Hedman,lMolkom 

Oscar .Adolfsson, Molkom. Styrelsen har haft två protokollférda sammantri- 

den. Bibliotekarien tjinstgjorde som sekreterare. Filialforesténdarmdte 

hölls i HB:s läsesal i februard. 

Under &ret har utgallringar av férslitna bécker gjorts och ett 

antal dldre band av fack- och skénlitteratur deponerats i Hembygdsg&rden 

enligt överenskommelse med Hembygdsfdreningens styrelse. Huvudbibliotekets 

refernsavdelning i Molkom har kraftigt gallrats och kompletterats med aktuel- 

lare uppslagsbocker.i olika #mnen, Bibliotekarie Eva Andring, Centralbiblio- 

teket i Karlstad, anlitades. 

Ett flertal skolklasser frin s&vil hög- som lågstadiet besdkte med 

lärare HB för information och vägledning. Årets sagostunder var mycket tal- 

rikt besökta. In filmafton hölls i december för barn och ungdom. Bokutställ- 

ningar har anordnats i HB i samband med aktuella händelser, TV-program m.im. 

Under Bokens Vecka i november anordnade HB boklotteri för barn- och ungdpm 

och en "Bokafton" med presentation av nyutkomna böcker, bokutställning, bok- 

lotteri och underhålklning av ordf. Olle Berggren & folkskollärare Fritiof 

Bergstrdm. . 

HB har haft besök av bibl. Magdalena Stiiwe, Bremen, Vist-Tyskland 

och bibl.Lisa Msllerud, Karlstad. In orienterande rwidrssa till Nyeds socken- 

biblioteks filialer gjordes under sommaren av bibl. L. Mllerud ech bibl. 

G. Gundell, Centralbibl., Karlstad och bibl. Barbro Lohe, Molkom, som för- 

beredelse till förestående kommunsamarbete. 

Som representanter till de värmländska biblioteksdagarna 1964 del- 

tog styrelseledamoten Hjördis Olsson och bibl. B.Lghe i en av Karlstads stads- 

bibliotek och Värmlands Bildningsförbund anordnad studierosa till jylländska 

bibliotok. . 
Som represontanter till S.A.B.:s årsmöto deltog styrelsemedlemmen 

Helge Hedman och B, Lohe i Det 10:e Nordiska Biblioteksmdtet i Göteborg. 

Bibl. B.Lohe deltog dessutom i ett biblioteksmöte i Kroppa. 

Utlåningen har under året varit god och ldsesalen i HB väl besökt. 

m del av filialerna visade on större ökning av lånefrekvensen och utnytt- 

jande även interurbaninlåning från Centralbiblioteket. HB utlånade bildband 

till Älvsbacka filial och till olika värmländska bibliotek som startat sa- 

gostundsverksamhet. Även talbscker utlénades, dols av det egna besténdet, dels 

genom inléning från De Blindas Férening och frén Centralbiblioteket., Interur- 

baninléningen dkade och allminheten tycks uppmirksamma bibliotekets service- 

méjligheter mer &n förr. 

0lle Berggren 

Ordférande 

Barbro Lohe 
Bibliotekarie



Socialnsmnden. 

har under 1964 hållit 8 sammantréiden. 

Oppen vård. 

Understod. 

Summan av utgiven soicalhjälp utgör 106,692 kronor (115.100 x/)’ som 

fördelar sig med 79.978 kronor (78.037) i hj#lp till uppehålle ,894 

kronor (1.851) i kostnad för vård på sjukvårdsanstalt och 25.820 kronor 

(35.212) i annan socialhjilp (13 $ Shjl). 

Den utgivna hjilpen till uppeh#lle har nmottagits av 

söca ves vs5 (245) 

så ses ss ca ) 

Tuxna .. 

BATN e.ceoooc>eo:0ocoo0000 0510000 800 

Social hemhjälp. 

Åldringar och handikappade, som erhållit hjälp av samarit, har under 

årot ytterligare ökat och utgjorde vid årotö Blut eeseaceses 110 

Antal sysselsatta hemsamariter den 31/12 1964 scccctsvrsenke 45 

Under &ret har samtliga fyra ordinarie hemsystrar varit i tjänst 

och lämnat hjälp till 

Barnfamiljer o« ...s.cessesosososesoseoc0005000-c>e0c4000 000000 44 

Rldringar och handikappade seseccenssscsasssosasonsonsacses 23 

För den sociala hemhjälpen har statsbidrag sökts för vissa av 

kostnaderna under tiden 1/7 - 31/12 1964. Beviljaé ansökan kom- 

mer sådant bidrag att utgå med 25.328 kronor ( 35 % av kommunens 

nettokostnad, ) 

Sluten vård. 

Backa Alderdomshem 

Vorksamheten har under &ret bedrivits i samma omfattning som före- 

glende år och antalet virddagar är för hela anstalten 15.068 

(14.875). Sjuksvdelningen har under &ret varit ständigt Sverbe- 

lagd, genom att även vaktrummet tagits i ansprdk som sjukrum. 

På virdavdelningen har plats merendels kunnat beredas utan négon 

vän tetid. 

Verksamheten med syssels.dttningsterapi har under &ret ytterligare 

utbygets och ett 10-tal pensiondrer har deltagit i densamma. Vid 

två försäljningar har alster i féretrddesvis trä och textil för- 

sålts och inbringat 3.632 kronor. 

Vårdkostnad m.m. framgår av särskild tablå. 

Killsta ålderdomshem. 

Verksamheten har under året bedrivits i samma omfattning som före- 

gående år och antalet vårddagar är 4886 (4578). 

Plats har som regel kunnat beredas utan någon väntetid. Vård- 

kostnad m.m. framgår av särskild tablå. 

Klas Sjöberg T. Robertsson 

ordf. soc.ass. 

x/ Siffror inom parantes avser &r 1963.



Vardkostnader för år 1964 

BACKA VARDHEN 

Antal vdrdtagare vid &rets borjan.e.s.e. 

Under &ret intagnaä....s.sssscososossooo00s 

Under &ret avgfngnacssessecscess 

Antal v8rdtagare vid &rets slut 

Mtal vårddagar under året.....ossocsos. 

Varddagar i procent pd olika avdeln.... 

Personalkostnader i procent pd olika av- 

delningarsesssescacsssoososssassssennnes 

Llöner, pensionsavg. och arbetsgivareavg. 

Underh&ll av fastigheter.. 
Underh&ll av inventarier.... 
Brénsle, lyse och renh&llning 
Tvätt och férbrukningsartiklar. 

Matvaror... 
Skrivmaterial, tidningar o.dyl.. 

Férsékringsavgifter och roeseersättn,.«. s.. 

Flitpenningar och beklädnad.....ssseso.+ 

Sjukvérden: 
låkarvård och MassSageecsssosssescse 
Medicin enligt rdkningar.. 
Övriga sjukvidrdskostnader... P 

Ovriga utgifter...sccss.ssoooo.05 
Del i kostnad för kommunalkontoret...... 

PEREEE 

oeeronsn pr oR e RRR AA soores 
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S:a bruttokostnader 
Avgår av personalen inbetalda ersättning. 

för naturaförmåner, i procent på olika 
avdelningar i förhållande till tjänst- 

gÖringsdagar...erosososos»»ooo0pe0 s0ca 

S:a nettokostnader 

Kostnader per vårddag..s.sesossessoos soc0 

Ökning från föregående år...ssssesseote 

Hela an- Vårdav- Sjukav- 

stalten delningen delningen 

41 30 a1 

28 18 10 

28 18 10 

41 30 11 

15.068 11.272 3.796 

100 7448 25,2 

100 55 45 

259.735:58  142,854:57  116.881:01 
28,364:52 21,216:66 7.147:86 
6.096:53 4.560:20 1.536:33 

27.099:72 20,270:59 6.829:13 
8.507:63 6.363:71 2.143:92 

64.723:03 48.412:83 16.310:20 
2,785:80 2,083:78 702302 

520:04 388:99 131:05 

2,429:75 2.429:75 

6,872:-- s 5.372:—— 
14.860:68 1 7.231:17 
2.274:40 5 573:15 
1.684:13 3 424:40 
3.0003== - 156:-- 

428.953:81  262,915:57 166.038:24 
ar 

17.643:77 9.704:07 
411.310:04___253,211:50 

27330 22:46 41:65 

2:19 1:76 3:47
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Virdkostnader för år 1964 

KILLSTAD VÅRDHEM 

Antal vårdtagare vid &rets början 14 

Under året intagna c.scctowessereo 3 

Under &ret avgångna ...soososss.r 3 

Intal vårdtagare vid Arets slut 14 

Antal vérddagar under &ret ...... 4.886 

Isner, pensions— och arbetsgivareavgifter ....ss.sosooesec. 53.060:65 

Underh8ll av fastigheter ceseesccesecssseossssssssssosansans 14.827:21 

Underh8ll av inventarier so..ocsss.eoos.ososoc 50000000 00000 1.010:69 

Brinsle, 1yse och renhållning seesseessssosssssrscscsscasans 3.837:28 

Tvitt och förbrukningsartiklar ssesesesscsscncsssscsncescces 2.338:78 

MEbwanon s e s SRR SG R OT aysGe s RRR 17.983:40 

Skrivmaterial, tidningar, porto 0¢dyle ceoveceosearcoscrosncs 929:30 

Forsikringsavgifter och resekostnader s...o.s..ssessst'occcto00ec 648:52 

Flitpenningar och beklidnad ceseescoscesasecsonscscnnssanssae 1:3775:51 

Likarvérd, medicin O.dyl. oececosocrssosscsancnssscassssanns 3.339:87 

Ovriga utgifter ceveercssesneenconsanesnorsossassnscnncrncns 133:25 

Del i kostnad för kommunalkontoret s.e.ocsocsssssorcoreos+orc.e 1.000:-- 

S:a bruttokostnader 100.484:46 

Avgår av personalen inbetalda ersättningar för naturaförmån. . :76 

Kostnad per vårddag 

Ökning från föregående år -:48



Barnavårdsnämnden 

har under 1964 hållit 8 sammanträden. 

Samhällsvård och förebyggande åtgärder., 

29 barn ( 36 x/) har under &ret varit omhindertagna för samhällsvård 

( 8 enligt $$ 29 och 25 a/ Bvl, 3 enligt $$ 29 och 25 b/ samt 18 

enligt 31§ ). 

V&rdformen för dessa har varit: Enskilt hem 23, barnhem 2, ungdoms— 

vardsskola 4. 

I två fall (6) har beslutats om férebyggande &tgirder enligt 26 $ 

Bvl. innebdrande Svervakning i ett fall och férmaning i ett fall. 

Barnavérdsmans verksamhet. 

Vid &ret slut var barnavirdsman förordnad för 124 barn (125) - 102 

födda utom och 22 inom #ktenskapet. För 10 (12) barn utom äkten- 

skapet var faderskapet ej faststidllt. Av dessa var ett över 16 &r, 

fyra 3-15 8r, tre 1-2 år, två under 1 &r. 

Férordnad barnavlrdsman: Socialassistent Tore Robertsson. 

Fosterhemstillsyn. 

Vid &rcts slut fanns 23 (22) fosterhem inom kommunen, som stod under 

nämndens tillsyn. 

Férordna fosterhemsinspektris t.o.m. 31/12 1964: Fru Stina Larsson. 

Yttranden m.m, 

Nämnden har avgivit yttrande till domstol i vardnadsidrende beträf- 

fande 2 barn (3), över två (2) ansökningar :om tillstånd att antaga 

adoptivbarn samt över sex (0) f&rklaringar att nya bestimmelser 

skall gilla betriffande äldre adoptivfdrhdllande. Yttrande till 

Äklagarmyndighet i anledning av ifrågasatt eftergift av åtal har 

avgivits i ett (5) fall. 

Bidragsförskott. 

Vid årets slut utbetalades bidragsförskott för 64 barn (54) - 19 

födda i äktenskapet och 45 utom äktenskapet, därav med ej fast- 

ställt faderskap: 5. 20 föräldrar (35) har helt -eller delvis 

inbetalat ersättning för sådant förskott. 

Allmänna barnbidrag. 

4:e kvartalet 1964 var antalet bidragsberättigade barn 1239 (1278) 

och antalet bidragsmottagare 690 (721). 

Husmodersstipendior. 

Av 48 inkomna anstkningar till kommunalt husmodersstipendium, har 39 

beviljats med belopp varierande mellen 75 och upp till 150 kronor. 

Ruth Iundin T. Robertsson 
ordf. soc.ass. 

x/ Siffror inom parantes avser &r 1963. 
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Nykterhetsnamnd. 

Nykterhetsnimnden har under &ret hållit 3 sammantriden. Sekre- 

teraregdromdl och verkstillighetsuppdrag har ombesdrjts av ordfdran- 

den. Lidnsnykterhetsndmndens Konsulent Arne Andersson har deltagit i 

ott sammantride. 

Verksamhet enligt nykterhetsvérdslagen. 

Antal personer som varit föremål för något slag av &tgirder av 

nimnden är 29 varav 6 under 21 år och 1 mellan 21-24 år. 

Åtgärder onligt vägtrafikförordningen och vägtrafikkungörelsen. 

Yttrande i anledning av ansökan om lämplighetsintyg för kör- 

kortssökande 190 st. Remissyttrande till länsstyrelsen angående 

återkallelse av körkort 7 st. I 1 fall har återkallelse förordats. 

Övrig verksamhet. 

Nykterhotsnämnden och Nyeds nykterhetsförbund har samarbetat 

med skolstyrelsen vid genomförandet av skolornas kunskapstävling 

i alkoholfrågan. Nämnden har tillsammans med nämnderna i Filipstad, 

Kroppa och Värmlandsberg bekostat en helsidesannons i Filipstads- 

Tidningen och i Värmlandsberg med en vädjan om en spritfri jul. 

Nämnden är ansluten till Värmlands distrikt av Svenska Nyk- 

terhetsvårdsförbundet. 

Samarbetet med barnavårdsnämnden har varit gott. I de fall 

som förekommit har vi kontaktat varandra och den nämnd som då an- 

setts ha största förutsättningarna att nå resultat har sedan fått 

handlägga ärendet. 

Nämnden är ansluten till Nyeds Nykterhetsförbund. 

Nykterhetstillståndet inom kommuncn. 

Begångna fylleriförseelser inom kommunen 3 st + 7 st för- 

scelser mot 4 $ i trafikbrottslagen. Antal forseelser inom eller 

utom kommunen av här mantalsskrivna uppgår till 30, därav 11 tra- 

fikbrott. 

1 person har gjort sig skyldig till brott mot rusdrycksför- 

84l jningsférordningen. 

Ingen kind anmirkning mot nykterhetstillstlndet & restau- 

ranger och andra utskinkningsstdllen. 

Nykterhetstillstdndetr på ndjesplatser fir ansos tillfreds— 

ställande. 

Nykterhotstillståndet bland ungdomen anses gott.Några ung- 

domsgäng med betänkliga alkoholvanor är ej kända. Trots ökningen 

jämfört med föregående år så får nykterhetstillståndet betraktas 

som gott. 

Folke Nilsson 

ordförande 
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Kommunalfullmiktige 

1963 - 1966. 

Ordfsrande 

1:e ve.ordf. 

2:e v.ordf. 

Sven Jansson, Molkom 
Gustav Tågmark, Molkom 
Gunnar Sundell, Lindfors 
Viktor Warg, Molkom 
Artur Widén, Molkom 
Per Eriksson, Molkom 
Henry Briksson, V.Hed&s 
Sven Wadman, Molkom 
Erik Larsson, Molkom 
Rune:’ Johansson, Ulvsby 
John Widén, Ulvsby 
Rune Äsberg, Molkom 
Sven Bjureld, Ulvsby 

Arvid Westman, Älvsbacka 
Sverker Forsberg, Lindfors 
Gunnar Wigler, Molkom 
Imma-Lisa Johansson, Molkom 
Klas Sjöberg, Molkom 
Ingvar Larsson, Molkom 
Harry Axelsson, Molkom 

Kommunalnämnd 
1984 - 1967 

Ordfsrande 

79 

Torsten Svensson 

Rune Äsberg 

Artur Widén 

Gustav Olsson, Ulvsby 
Ingrid Eriksson, Lindfors 
Torsten Svensson, Väse 
Nils Jansson, Molkom 
Nils Ekman, Lindfors 
Eric Andersson, Molkom 
Per-Erik Nisser, Ulvsby 
Ingvar Andersson, V.Hedås 
Ingvar Eriksson, Molkom 
Margit Carlsson, Ulvsby 

Oskar Fredriksson, Ulvsby 
Karl Aronsson, Älvsbacka 
Margit Ridderström, Molkom 
Ivan Jansson, Lindfors 
Tdgrid Bjurbäck, Lindfors 

John Jansson, Molkoin 
Martin Enander, Lindfors 
Sven T&gmark, Molkom 
Axel Johansson, V. Hedås 
William Dahlgren, Molkom 

Swen Jansson 

Vice oråf. . Sven Bjureld 

Ordiraries 

Sven Jansson, Molkom 
Rune Asberg, Molkom 
Gunnar Sundell, Lindfors 
Arvid Westman, Alvsbacka 
Gustav Olsson, Ulvsby 
Rune Johansson, Ulvsby 

Sven Bjureld, Ulvsby 

Torsten Svensson, Vise 
Östen Elmerskog, Molkom 
John Widén, Ulvsby 
Per-Erik Nisser, Ulvsby 

Suppleanter: 

Ingvar Eriksson, Molkom 
Helge Hedman, Molkom 
Sverker Forsberg, Livndfors 
Karl Aronsson, Klvsbacka 
Bror Eriksson, Ulvsby 

Arne Johansson, Ulvsby 

Stig Eriksson, Älvsbacka 
Ingvar Anersson, V.Hedés 
Binar Axelsson, Molkom 
Artur Widén, Molkom 
Erik Larsson, Molkomsberg 

Centrala byggnadskommittén 

och 
Kommunalngmndens arbetsutskott 

1964 - 1967 

Ordférande Sven Jansson 
Vice ordf. 

Ordinaries 
Sven Jansson, lolkom 
Usten Elmerskog, Molkom 
John Widén , Ulvsby 
Per-Erik Nisser, Ulvsby 

Östen Elmerskog 
Suppleanters 

Rune Asberg, Molkom 
Torsten Svensson, Vise 
Artur Widén, Norum 
Drik Larsson, Molkomsberg



Skolstyrelse 

1964 — 1967 

Ordférandes 

Vice ordf. 

Ordinarie: 
Nils Ekman, Lindfors 
Sven Jansson, Molkom 
Birger Forsberg, V,Hedds 

Sven Eriksson, Ulvsby 

Bertil Larsson, Älvsbacka 
Oskar Fredriksson, Ulvsby 
Zlving Falk, Molkom 
Stig Eriksson, Älvsbacka 
Artur Widén, Molkom 
Ragnhild Neiman, Ulvsby 

Barbro Lohe, Molkom 

Artur Widén 

Bertil Larsson 

Suppleanter: 

Sten-Åke Eriksson, Lindfors 
Erland Nilsson, Molkom 
Axel Johansson, V.Hedås 
Anders Asplund, Ulvsby 

Einar Örtlund, Älvsbacka 
Sven Andersson, Ulvsby 
Ivan Jansson, Lindfors 
Bengt Karlsson, Älvsbacka 
Eric Andersson, Molkom 

Margé,reta Hanes, | Ulvsby 

Socialnämnd 

1964 — 1967 

Ordförande: 

Vice ordf.: 
Ordinarie: 
Klas Sjöberg, Molkom 

Helga Carlsson, Lindfors 
Sigurd Olsson, Rådom 
Greta Johansson, V.Hedds 
Petrus Carlsson, Ulvsby 

Binar Ortlund, Alvsbacka 
Ulla Wennerstrém, Ulvsby 
Yngve Pettersson, Molkom 
Elin Karlsson, lLindfors 
Rickard Nilsson, Molkom 
Tmil Svensson, Molkom 

K] as Sjoberg 

Ulla Wennersirdm 

Suppleanters 
Erland Nilsson, Molkom 
Ingrid Ericsson, Lindfors 
Karl Nord, Rådom 
Gunnar Johansson, Molkom 
Margit Carlsson, Ulvsby 

Karl Aronsson, Alvsbacka 
Hilding Jonsson, Ulvsby 

Sven Mellberg, Ridom 
Einar Karlsson, Lindfors 
Thure Blomkvist, Molkom 
Axel Geijer, Lindfors 

Barnavårdsnämnd 

1964 — 1967 

Ordförande: Ruth Iundin 

Vice ordf. Stina Larsson 
Ordinaric: 

Folke Edholm, Molkom 
Helga Carlsson, Lindfors 
Ruth St&hl, Ulvsby 
Stina Larsson, Molkom 
Elsa Karlsson, Ulvsby 

Hanna Lettenstrém, Molkom 
Kerstin Karlsson, Alvsbacka 
Karl-Gosta Westerlind, Ulvsby 

Ruth ILundin, Klvsbacka 

Suppleanter: 

Anna-Lisa Fredriksson, Molkom 
Ingrid Bjurbéck, Lindfors 
Margit Carlsson, Ulvsby 

Eivor Holm, V.Hedds 
Gunvor Eriksson, Ulvsby 
Siv Larsson-Wahlsten, V.Hedås 
Olle Hivert, Molkom 
Albin Flodman, V.Hedås 
Caisa Enander, Lindfors 

Familjebidragsndmnd 

1964 — 1967 

Ordfdrande: 

Vice ordf.: 
Ordinaries 
Gssta Berglund,Molkom 

Gunnar Jansson, Molkom 
Sven Andersson, Molkom 
Anton Carlsson, V.Hed&s 
Karl Uno Hallgren, Molkom 

Gunnar Jansson 

Anton Carlsson 
Suppleanters 

Thore Olsson, R&dom 
Axel Johansson, V.Heds 
Erik Fredriksson, Ulvsby 
Axel Brogren, Ulvsby 

Sven Andersson, Ulvsby



Nykterhetsnémnd 81. 

1964 - 1967 

Ordférande: Folke Nilsson 

Vice ordf.: Anton Carlsson 

Ordinaries Suppleanter: 

Jenny Magnusson, Molkom Karl Nord, Rddom 

Arvid Jernberg, Lindfors Sven Jansson, Lindfors 

Stig Bjdremo, Ulvsby Einar Augustsson, Ulvsby 

Werner Söderberg, Klvsbacka Stina Rosvall, Klvsbacka 
Folke Nilsson, Molkom Sven Andersson, Ulvsby 

Halvar Larsson, R&dom Arne Olsson, Lindfors 

Ellen Jansson, Alvsbacka Birgit Hikansson, Klvsbacka 

Anton Carlsson, V.Hedés Gunnar Nilsson, Ulvsby 

Gustav Rignér, Molkom Arvid Karlsson, Ulvsby 

Hälsovårdsnämnd 

1964 — 1967 

Ordförande: 

Vice ordf.: 
Ordinarie: 
Bror Eriksson, Ulvsby 
Gösta Larsson, Älvsbacka 
Helge Hedman, Molkom 
Hake Jaretorp, Lindfors 
Olle Karlgren, Ulvsby 

Holger Nilsson, V.Hedås 
Thure Blomkvist, Molkom 

Bror Eriksson 

Olle Karlgren 

Suppleanter: 

Tage Andersson, Ulvsby 

Kornelius Örtlund, Älvsbacka 
Nisse Andersson, Molkom 
Evald Andersson, Lindfors 
Hugo Eriksson, Ulvsby 

Gustav Eriksson, Lindfors 

William Gugtavsden;~UivEby 
Bygenadsndmnd 

1964 - 

Ordförande: 

Vice ordf.: 

Ordinarie: 
Gunnar Sundell, Lindfors 
Bror Eriksson, Ulvsby 

Einar Forsberg, Lindfors 
Gösta Jansson, Ulvsby 
Borjénlindkvist, Lindfors 

1967 

Gunnar Sundell 

Gösta Jensson 
Suppleanters 
Rune Asberg, Molkom 

Arne Adolpsson, Ulvsby 
John Nilsson, Ulvsby 
Thore Larsson, Molkom 
Gunnar Wigler, Molkom 

Biblioteksstyrelse 

1964 - 1967 

Ordfdrandes 

Vice ordf.: 
Ordinarie: 
Olle Berggren, Molkom 

Rakel Skoglund, Lindfors 
Hjsrdis Olsson, Klvsbacka 
Helge Hedman, Molkom 
Theresia Jonsson, Molkom 
Axel Brogren, Ulvsby 

Lennart Hedenstedt, Molkom 

Olle Berggren 

Axel Brogren 
Suppleanters 

Elving Falk, Molkom 
Hilding Jonsson, Lindfors 
Margit Karlsson, Ulvsby 

Klas Sjsberg, Molkom 

Östen Elmerskog, Molkom 
Anton Carlsson, V.Hodds 
Stig Blomkvist, Lindfors



Brandstyrelse 

1964 ~ 1967 

82. 

Ordférande: Rune Äsberg 

Vice ordf.: Gösta Jansson 

Ordinarie: 
Rune Åsberg, Molkom 
Sverker Forsberg, Lindfors 
Petrus Carlsson, Ulvsby 
Oskar Fredriksson, Ulvsby 
Stig Johansson, Älvsbacka 

Gösta Jansson, Ulvsby 

Karl Sandberg, Älvsbacka 

Uttagningsnämnd 

1964 — 1967 

Suppleanter: 
Ingemar Olsson, Molkom 
Guatav Johannesson, Lindfors 
Knut Dyberg, Alvsbacka 
Binar Axelsson, Molkom 
Per BEriksson, Molkom 
Sigurd Nord, Molkom 
Martin Inander, Lindfors 

Ordférande: William Dahlgren 

Ordinarie: 
William Dahlgren, Molkom 

Stig Johansson, Alvsbacka 
Birger Jansson, Lindfors 

Trafiknämnd 

Ordinarie: 
Gösta Hemmingsson, Molkom 
Ingvar Larsson, Molkom 

Suppleanter: 

Karl Nord, Molkom 
Rune Olsson, Lindfors 
Filip Olsson, Ulvsby 

Suppleanters 
Osten Tlmerskog, Molkom 
Martin Enander, Lindfors 

Trafiksikerhetskommitté 

1964 — 1967 

Ordférandes Sven Olsson 
Sven Olsson, Molkom 
Lars--Inge Nyström, Molkom 

Birger Johansson, Ulvsby 

Knut Dyberg, Alvsbacka 
Elving Falk, Molkom 
Erik Olov Olsson, Molkom 
Yngve Westerlind, Molkom 
Eric Reinholdsson, Molkom 

Ombud för statliga bosittningslén 

1964 — 1965 

Ordinarie: 
Gustav Luthman, Molkom 

Valnämnd 

1964 - 1967 

Suppleant: : 

Östen Elmerskog, Molkom 

Till ordfdrande har Linsstyrelsen 

férordnat Elving Falk, Molkom och till 

suppleant för honom Karl EkXöv, Molkom 

Ordinarie: 
Holger Bohl, Molkom 
Bric Bricsson, ILindfors 
Eric Andersson, Molkom 
Erik Larsson, Molkom 

Supplenter: 

Kornelius Ortlund, Alvsbacka 
Östen Elmerskog, Molkom 
Lars-Inge Nystrom, Molkom 
Bengt T&hlin, Ulvsby



83. 

Sirskild taxeringsnimnd för fogderidistrikt 

1965 
Ordinaries 
Rune ‘Johansson, Ulvsby 
Ivan Jansson, Lindfors 
Eric Andersson, Molkom 

Suppleanters 

Arvid Hégkvist, Molkom 

Filip Andersson, Molkom 
Tmil Svensson, Molkom 

Samarbetsnimnden i karlstadsregionens kommunblock 

Ordinaries 
Sven Jansson, Molkom 
Torsten Svensson, Vise 

Overfsrmyndare: 
John Widén, Ulvsby 
Pilip Olsson, Ulvsby, 

Taxeringsndmnder 

1965 

Ordinarie: Nyeds 1:a distrikt 

Arvid Hégkvist, Molkom,/&d o A 

John Jansson, Molkom 
Karl Nord, Molkom. 
Per Eriksson, Molkom 
Thore Larsson, Molkom 
Gustav Rignér, Molkom 

Suppleanters: 

Gunnar Sundell, Lindfors 

Sven Bjureld, Ulvsby 

ersattare 

Suppleanter: 

Rune Asberg, Molkom 
Trland Nilsson, Molkom 

Karl-Erik Bengtsson, Mollom 

Folke Nilsson, Näs, Molkom 

Thure Blomkvist, Molkom 

Åke Hallgren, Råglanda 

Tyeds 2:a distrikt 

Gust'av Karlsson, Lindfors 
Hake Jarctorp, Lindfors 
Olle Johansson, Molkom 
Olle Einarsson, Lindfors 
Hugo Carlsson, Lindfors 
Albin Flodman, Hedds 

Nyeds 3:e distrikt 

Ordinaries 
Arne Johansson, Ulvsby 
Bror Eriksson, Ulvsby 
Hugo Eriksson, Ulvsby 

Ossian Joneglrd, Ulvsby 
Bengt T&hlin, Ulvsby 

Nyeds 4:e distrikt 

Ordinarie: 
Karl Aronsson, Alvsbacka 
Werner Séderberg, Alvsbacka 
C.H, Eriksson, Hogeberg 

Tdvin Olsson, Alvsbacka 
Karl Sandberg, Älvsbacka 

Suppleanters 

Gustav Westerlund, Lindfors 

Karl Alvar Nilsson, Lindfors 

Gösta Karlsson, Hedds 
Holger Nilsson, Hedås 

Mattis Andersson, Lindfors 

Harry Henriksson, Lindfors 

Suppleanters 

Anders Asplund, Astorp,Ulvf"“y 

David Grindevall, Strémshall 

Sten Briksson, Ulvsby 
Bertil Briksson, Ulvsby 
Werner Olofsson, Ulvsby 

Suppleanter: 
Ivar Berglund, Älvsbacka 

Werner Crésberg, Älvsbacka 

Gösta Olsson, Älvsbacka 

David Karlsson, Älvsbacka 
Nils Berggren, Alvsbacka 

Kommunombud i tingshusbygsnadsskyldige 

1965 
Ordinaric: 
Nils Jansson, Molkom 

John Widén, Ulvsby 
Gustav Tågmark, Molkom 

Suppleanter: 

John Jansson, Molkom 

Erik Fredriksson, Ulvsby 

Gunnar Nilsson, Hedås



84. 

Ombud till lénsavdelningen av Svenska kommunfdrbundet 

1965 

Ordinaries 
Sven Jansson, Molkom 
Sven Bjureld, Ulvsby 
Torsten Svensson, Väse 

Kommunens revisorer 

1965 
Ordinaries 
Holger Bohl, Molkom 
John Jansson, Molkom 
Jan-Erik Larsson, Molkom 

Siffergranskare 

1965 

Suppleanter: 

Rune berg, Molkom 

John Widén , Ulvsby 
Gunnar Wigler, Molkom 

Suppleanter: 

Ragnar Larsson, Lindfors 
Fritz Cider, Molkom 
Filip Olsson, Ulvsby 

Jan-Erik Larsson, Molkom 

Styrelse för Mangenbaden 

1964 — 1967 

Ordinaric: 
Gunnar Sundell, Lindfors 
Rune Asberg, Molkom 
Sven Tégmark, Molkom 

Idrottsstyrelse 

1964 - 1967 

Suppleanter: 
BEdvard Jansson, Lindfors 

Birger Jansson, Angebick 
Gustav Tégmark, Molkom 

Ordforande: Gunnar Wigler 

Gunnar Wigler, Molkom 
Nils Hammar, Molkom 
Harry Nyman, Tidafors 

A1f Nilsson, Alvsbacka 
Sten-Ake Eriksson, Lindfors 
Olle Einarsson, .Lindfors 
Custav Olsson, Ulvsby 

Forsikringsnimnd 

1962 — 1965 

Ordférande: Ivar Mossbérg 

Ordinarie: 
Karl Ekldv, Molkom 
Gottfrid Nilsson, Molkom 
Rune Johansson, Ulvsby 
Ivar Mossberg, Molkom 
Gunnar Wigler, Molkom 

Stig Johansson, Alvsbacka 
Sven Eriksson, Molkom 

Roteombud 

1/4 1963 - 31/3 1967 
Ordinariec: 
Nyeds församling 

1:a roten Knut Bickstrom, Molkom 

2:a roten Iar Bergman, Molkom 
roten Einar Lindstrém, Näs 
roten Ake Gustafsson, Lövåsen 

roten Ivar Johansson, V.Hodds 
6:e roten 
7:e roten Evert Jernberg, Lindfors 

8:e roten Nils Fransson, Nybacka 
9:e roten Horman Johansson, Björketorp 

10:e roton Theodor Jansson, Angebick 

Suppleanters 

Nils Ekman, Lindfors 
Gunnar Johansson, Molkom 
Gustav Olsson, Ulvsby 

Birger Jansson, Lindfors 

William Dubtavemeny..Ulvsby 
Hilding Jonsson, Ulvsby 

Usten Elmerskog, Molkom 

Suppleanter: 

John Jansson, Molkom 
Gunde Nilsson, Molkom 
Gösta Briksson, Tidafors 
Felix Olsson, Arviken 

Gunnar Nilsson, V.Hedds 
Erik Eriksson, Blombacka 
Olof Olsson, Lindfors 

Sven Gustav Mellberg, Rådom 
Gustav Nordlind, Rådom 
Albin Flodman, Sundstorp



Alsters foérsamling 
1:a roten Anders St&lhammar, Karlstad 
2:a roten Hilding Jonsson, Hult 
3:e roten John Widén, Mosstorp 
4:e roten Gunnar Nilsson, Hallanda 

Älvsbacka férsamling 
T:a roton Kornelius Ortlund, Ustands 
2:a roten C.H. Eriksson, Higeberg 

85. 

Bengt Hellgren, Sdter 

John Nilsson, Ulvsb; 
Oskar Fredriksson, torp 
Sven Bjureld, Bjurerud 

Bdvin Olsson, Cräsås 
Gésta Olsson, Sund


